
Datum a čas: 17. únor 2022, 17.00 hodin (sborovna školy) 

Prezenční listina: Renata Čechová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Lenka Hetmánková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Ivona Kolínková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Lenka Krňávková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 David Křepský . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Jarmila Mlčochová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Pavla Orlová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Světlana Podhajská . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Zuzana Šišmová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přizvaní: Jiří Ševčík, ředitel školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

  
 

Program: 

1. Volba předsedy / předsedkyně školské rady (dále jen „ŠR“). 

2. Stanovení jednacího řádu ŠR. 

3. Různé. 



Zápis jednání: 

1. Volba předsedy/předsedkyně ŠR. 

• Na funkci předsedy nebo předsedkyně ŠR byl navrhnut pan Mgr. David 
Křepský, který odmítl návrh z důvodu pracovního vytížení s tím,, že by funkci 
předsedy nevykonával zodpovědně. Proto byl vysloven protinávrh kandidátky, 
a to na bývalou předsedkyni ŠR  Bc. Renatu Čechovou. 

• Volba proběhla veřejným hlasováním. 

• Vyhodnocení hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržela se 1 hlas. 

• Předsedkyní ŠR byla zvolena paní Renata Čechová. 

2. Jednací řád ŠR. 

• Byl předložen a projednán jednací řád Školské rady Základní školy a mateřské 
školy Velké Losiny účinný od 18. 2. 2022. Jeden bod byl konzultán se všemi 
členy, a to zanechání bodu JŘ - veřejné jednání ŠR. Dohodli jsme se, že 
pozvánka na jednáníŠR bude vyvěšována na stránkách ZŠ a uveřejněna na 
soc.sítích. 

• ŠR schválila dokument hlasováním: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel/a se 0 
hlasů. 

3. Různé. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
   Jméno, příjmení, předsedkyně ŠR 

  
Usnesení 1. zasedání Školské rady ZŠ a MŠ Velké Losiny 

ze dne 17. února 2022 
 

Po projednání všech bodů programu Školská rada Základní školy a mateřské školy 
Velké Losiny 

I. schvaluje: 

1. Výsledek voleb předsedkyně ŠR.  Předsedkyní Školské rady Základní školy 
a mateřské školy Velké Losiny byla zvolena paní Renata Čechová. 

2. Jednací řád Školské rady Základní školy a mateřské školy Velké Losiny účinný od 
18. 2. 2022. 

II. bere na vědomí: 

• Informace, úkoly a termíny vzešlé z diskuse. 

: Další jednání ŠR bude svoláno na čtvrtek 31.3.2022 na 17.00 hod. do sborovny 
školy. Jednání bude svoláváno vždy 14 dní předem se zasláním zápisu předchozí 
ŠR. Předběžný program bude uveden v pozvánce, členové mohou připomínky, 
návrhy na program posílat či komunikovat před samotným jednáním ŠR. 

: Přítomní členové se představili a vyslovili svou motivaci k práci v ŠR. Dohodli jsme 
se, že hlavní naše podpora školy bude spočívat v pomoci při akcích pořádaných 
školou, podpora komunikace mezi školní jídelnou a strávníky, podpora eleftivního 



rozvoje školy a školek, zájmových útvarů, či rozvoj sportovních aktivit dětí ve 
spolupráci s TJ Sokol. Na dalším jednání vytvoříme plán podpory s konkrétními 
kroky. Mimo jiné jsme orgánem, který může být jedním s tvůrců Rámcově 
vzdělávacího plánu či jiného konkrétního dokumentu ZŠ a MŠ a k tomu se aktivně 
zapojovat do jeho plnění.  

: Komunikace mezi členy bude prostřednictvím emailů, případně SMS. 

: Co a jak se Sdružením rodičů a přátel školy? 

Ve Velkých Losiných dne 17. února 2022 

           . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . .   předsedkyně ŠR 


